
EXTRAORDINARY Registered No. M324

Published by Authority

KARAcm WEDNESDAY JULy 02,2025

PART-IV
PROVINCIAL ASSEMBLY OF SlNDH

NOTIFICATION
KARAcm, TUEOlHD JULY,lOl5.

NO.PASlLEGIS-B-131l01S- The Sindh Finance Bill, 2025 having been passed by the
Provincial Assembly of Sindh OD 25111 June. 2025 and assented to by the Governor of Sindh on
30111 June. 2025 is hereby published as an Act of the Legislature ofSindh.

THE SINDH FINANCE ACf, lOlS

SINDH ACf NO. XVI OF lOlS.

AN
ACf

to rationalize. levy. enhance and reduce certain taxes and duties in the
Province of Sindh and to amend certain laws in·the Province of Sindh;

WHEREAS it is expedient to rationalize. levy and enhance certain Preamble.
taxes and duties in the Province of Sindh and to amend certain laws in the
Province of Sindh, in the manner hereinafter appearing; .

It is hereby enacted as follows:-

1. (1) This Act may be called the Sindh Finance Act. 2025.

(2) It shall come into force on and from 1st day of July, 2025.

Short title aad
c:ommeac:emeat.

Liv-210 Ext-IV-16 (1127) Priee Rs. .00



1128 mE SINDUGoyr. GAZWE EXT. JULy 02.2m

2. In the Stamp Act. 1899, in its application to the Province ofSindh, in the Amefto:ematof
Schedule, in Article 26, after Sub Article (0) the following new Sub- Article shall Shadb Act Ne. II of
be added :- 1899.

"(E) For insurance of vehicle against third
party risks as provided under Chapter VIII
of the Motor Vehicles Act, 1939

3. In the Motor Vehicles Act, 1939. in its application to the Province of AmeitdmcatofAct
Sindh, in Chapter-VIII - No.JV 0(1939.

(i) in section 94, in sub-section (I), after the words "tequifements of this
, Chapter", the full-stop at the end shall be replaced by a colon and
thereafter the following proviso shall be added:-

"Provided that the motorcycles including all two-wheeted motor
vehicles with or without Scar shall be exempt from the ~-y
requirement of insurance under this section.";

(ii) in section 94. after sub-section (I). the following new sui>-scction shalt
be insertedr-

"(lA) While motorcycles shall be exempt fiom mandatory illSU1"allCe,
owners are encouraged to voluntarily opt for third-party insunmce to
ensure financial protection in the event of accidents involving third
parties.";

(iii) in section 95. in sub-section (2). in clause (b), after the word
"reciprocating territory". the following proviso shall be added:-

"Provided that the provisions of this section shall not apply to
motorcycles exempted under sub-section (lA) of section 94:";

(iv) in section 125. the full-stop at the end shall be replaced by a colon and
thereafter the following proviso shall be addedi-

"Provided that this section shall not apply to motorcycles exempted
. under section 94 and-94(IA)." .

. 4. The Sindh Entertainments Duty Act. 1958 (W.P. No.x of 1958) is hereby Repeai orwat
repealed. Pakistan Ad No.x

or 1958.

5. In the Sindh Motor Vehicles-Taxation Act, 1958, in the Schedule, for Amendment or
Serial No.3 and entries thereunder, the following shall be substituted: - siction 3 orwest

Pakistan Act No.
xxxn or 1958."3. Vehicles (Trucksffrailer!Delivery VanIMini

Buses/Pickups/V ansIDumpers/Excavators/Cranes
including all other commercial vehicles irrespective of
its laden/unladen weight capacity.

Rs.l,OOO/-
per annum.".

6.. . The Sindh Finance Act. 1964, sectisn II shall be omitted. Amendment or
West Pakistan Act
No.XXIV of 1964.
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7. In the Sindh Sales Tax on Services Act, 2011 -

(i) in section 2 -
<a) the exjsullg clause (l9A) shall be renumbered as clause (19B) and the

following shall be added as clause (19A):-

,,(19A) "CPC Code" means classification code based on Central Product
Classification (CPe) Version 2.1 as published by the United Nations and
as adapted by the Board for the putpOSeS of this Act;";

(b) clauses (I), (2), (3), (5), (6), (7), (9), (IS), (16), (19), (22A), (27), (30),
(30A), (31), (3IA). (3SA), (37A), (38A), (39). (39A), (41), (45). (46),
(47), (47B), (47C). (50), (53), (53A), (54), (S4A), (54B), (54C), (55A),
(55B), (56), (56A), (57), (58), (65), (67A), (67B), (67C), (67D), (69),
(69A), (69B), (69C), (69D), (69P). (72), (72A), (72B), (72C), (72Ce),
(77A). (78), (79A), (80), (82), (84A), (84B), (87), (87A), (89), (90), (91),
(93), (96A), (96AA), (968), (97). (98), (98A), (98AA), (98B), (98C),
(9ICC), (98D), (100) and (101) shall be omitted;

(c) in clause (51), for the words ··caleri.llg or", the wool "catering" shall be
substitutlld; and

(d) for clause (79), the following shall be substituted:-

"(19) ·Rrviee" means any activity, focility. utility or advantage,
including the granting. assignment, cession or surrender of any right.

&tp!tmtlllon-J.-A service shall remain and cootinue to be treated
as scrviJ:c regantlcss wh-..ther or not the providing IMreof involves any
use. supply, disposition or consumption of any goods either as an
Cll!¢Iltiai or as au incidental aspect of such providing of service;

~lfolL- Unless otherwise spccif.cd by the Board. the
s:rvH:c or serv~ involved in the supply of goods shell remain and
continue to be lreated as service or services.";

(ll) in section 3-
(a) in sub-sec:tion (1)-

(j) for the won:~and comma "A taxable ~ is a servke listed in the
Second Schedule to this 104,,'1:,",the words ''Ta."UbIe senicc means a
servkc" shall be substituted; and

(Ii) the Wsting Explanation shall be renumbered as "ExplantJIion-r and
themlfter, the following new Explanation-II shall be inserted: -

..Exp/Ilnflllon 11.- A servlee shall not be considered a taxable service
on which a tax can be imposed in terms of entry 53 of Part I of the
Federal Legislative List in the Fourth Schedule to the Constitution of
Islamic Republic of Pakistan read with Article 142 thereof.";

(b) in sub-section (2), the wcmIs "is listed in the Second Schedule to this Act
and" shall be omitted;

(c) in sub-scction (3), for the words "registered office", occurring twice, the
word "office" :man be substituted; and

(d) in wb-section (4), for the words "registetet! office". the word "office"
shall be substituted;

Ameadmeat I.
Sladh Act No. XII
onon.
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(iii)in section 4, in sub-section (3), in clause (b), the full-stOp at the end shall be
replaced by a scmi-c:olon and the word "or", and tbereaftc.f the following new
cllUlSe$ ~II be added:-

. "(c) services by any court, Tribunal or similar institution established unckr
any law for the time being in force in the performance of judicial or quasi-
judicial fUnctions; or .

(d) services perfonned by the Members of.the Majlis-c-Sbocn (parliament).
Members of Provincial Assemblies and Members of Local Government
bodies in the course of their official duties; and

(c) the services performed in the course of duties by an individual who holds
any post in pursuance of the provisions of the Coostitution of the Islamic
Republic of Pakistan in that capacity.";

(iv) in seedon 8, for sub-section (l),thc following shall be substituted: -

,,(1) Subject to the provisions of this Act, there shall be charged, levied and
collectcd a tax known as sales tax on the provision of. taxable savic:e at the
rate of fifteen pu cent of value of the taxable service, which sbaU be rcfemd
to as the standard rate:

. Provided dIat the rate of tax on the services or class of services IIsU:d in
the Second Schedule shall be the rate as specified against mp:ctive serviCes
in that Schedule. subject to the conditions and restrictions. if any, mentioned
therein.";

(v) for section 10, the following shall be substitutcd:-

"10. EuaptliDu.- (I) NotwitMtAnding the prcvisioM of section a, the
scrvkc:s specified in the First Schedute shall. subject to 5Ufib condmons lIT'"
restrictions as may be Specified tbmin, be exempt from tax under Ihis Ac:t.

(l)-The Board may, with die approval of the Government and subject to
such conditions and rcstrK:tious as it may impose. by notifieation in the
official 0a7J:tt0.

(a) exempt lilY taxable service from the whole or any part ot1lMl ta.~
ctwgabIe UDder this Act;

(b) Oxempt my taxable service provided by a specifIC petSOO or ~
class of pa:!CDi from the whole or eny put of the tax cblr&eabIe

. lIiIdar this Ad;

(c) exempt my recipient of Services or cu of such rccipienm,
including intaMtional orpnizations and in.stitutions, from the
payment of the whole or any part of the tax payabJe under this
Act; and

(d) exempt any penon or class of .persons from the whole M any part
orthe tax chargeable tmderthis Act. .

(3) The exemption UDder wb-$CClion (2) may be allowed from MV
previous date specified in the norification Issued under wb-somion (2).H; .-

(vi) in section 15A, in sub-scction (I), in clause (k), fonbe\vord "thirtl:cn", the
word "fifteen" shall be su~;
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(vii) in section 24, in sub-section (1)-

(a> fur clause (b). the following shall be suhstituted:-

"(b) provide any taxable service"; and

(b) in clause (c), for the words "fullfil any", the words "fulfil any" shall be
substituted;

(viii) in section 43, in the Table-

(a) against Sr. 2 in column (I), for the entries in column (2), the following
shall be substituted:-

"Such person shall be liable to pay penalty of 100 rupees for each day of
dcfauh in filing of tile relUm beyond the pRSCribed due date.";

(b).gainst Sr. 3 in column (1), in clause <a) in column (2) and the entries
relating thereto-

(I) the words "per month or • fisctjon thereof' sball be omitted; and

(ii) for the figure "3", the figure "S" shall be substituted;

(c)against Sr. 7 in column (1). in colwnn (2). for the figures "50,000", the
figures "100,000" shall be substituted;

(ix) in section 60, in Ilub«etion (4), for c!aU5e (b), the following shall be
substituted:-

"(b) a Commissioner ofSRB for a period not less than eight)UtS during
which he performed the functions of Commissioner (Appals) for not
less than three years.";

(x) in :sotOon nA, after the words "248 of this Ad', the words It.it abo an
active taxpayer in terms of clause (iA) of'sec:tion 2" sbaU be inscried;

4728. CIaasUlcatloD of aerviea.- The Board may, by nctification in Ih:
offieial Ga%eUc, prescribe • code for c!Gsific:ltion of services:

Provided that inclusion or exclusion of any service from the code so
pn:scribed sball not determine the taxability or otherwise of such savice:

Provided further that in case where a dispute arises in relation to
classifICation of a service W!der the code, the Board shall decide !lK:b diSpute
and the Bow's decision, in this respect, shall be final.

nc. TuabWty or servieew ac the eJld of ft&aDe1al year ....Notwithstanding
the amendments made· through the Sindh Finance Act, 2025, the services on
wbich tax was levied, charged and c:olkdcd under this Act on 3~ June,
202S, the tax shall continue to be le\'ied. charged and coUcc1ed at the same
rate unless expressly exempted or subjected to reduced rate.";
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(xii) for the existing entries of section 74, the following sball be submtuted:-

"74. Removal or dlmc.JtIes. For the purposes of removing any diffICulty or
for bringing the provisions of this Act into effective operation, the Board
1M)" with the approval of Government, by order, direct that the provisions of
this Act shall, during such period as may be specified in the order, have
effect, subject to such adaptations whether by way of modification or
addition or omission as it may deem to ~ necessary or expedient:

Provided that the power under this section shall not be exercised after the
expiry of period of three years from the date of commencement of the Sindh
Finance Act, 2025."; and

(xiii) for the existing First and Second Schedules, the following shall be
substituted:-

"FIRST SCHEDULE
(IJst of exempt Hrvkes)

[See section 10(1)]

exemption to
services provided or rendered in relation
to:-
(1) Coo3truetion and dewiopmcnt of

Export Processing· Zone (EPZ),
Special Economic: Zone (SEl) and
diplomaii; and COIISular buildings;

(2) ~ of an indepenc!mt
priVile residential hou:e. baYing
total covered area not exceeding
10,000 ~ feet mear;t fur own
use by the recipient of the servI.ce$;

(3) Construction relating to sucb of !he
low-eest affordable public housing
projecm as l!l'e spon.1CTCd and f\mdcd
by the Federal Oovermnent or by
the Government of Slndh, subject to
the condition that die houses are
buill or constructed on piot of upto
125 square yards or covered area of
the 8pIU1mCnt and fIat5 so built or
c:oo.suucred under the prvjcc;c, does
not eK~ 900 square feet;

(4) Maintenance Ii!ld repair in relation
to agricu.'ture, horticulture, animal
husbandry and daily fanning: and

(5) Construction services related to
coostruc:tion work undertaken by a
person whose annual turnover does
not exceed four million rupees in Il

fuianciaJ veaT.
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2 611 Wholesale trade scrvice,s.
except on a fee or contract
basis

3 62 Retail tn.dc services except
those fitl1iD8 under CPC code
625

4 63 A~odation. food and
beverage services

"

The exemption shall not be applkablc to
services provided or rendered by ship
clwId.Icrs,
The exemption sball not be applicable to
len'ices provided or rendered on fee or
contr1lct basis.
The exemption sball be appHcablc to
services provided or rendered in relation
to-

(I) Clubs, wbo5c jnitiation fa for
members does DOt exceed thirty
tbou!md rupees and whose monthly
fed~ for die members
also does DOt exceed five huodred
rupees;

(2) Room or unit !ICCOmmodatioo
services for slUdenb in ~ent
residences attached to educational
institutions;

(3) Food served by fligbt..Jdtdlen on-
bpard the cooYeymc;e leavin& for •
dc$tination ouuidc hkiItm; IDd

(4) Restaurants IIIlCI cat~ whocc
lWlual turnover does nee exomS live
million rupee; In a ~iaf year
except those which are - '

(i) air-<Onditioncd on any day in It

financial year or located within
the building or premises of air-
conditioocd shopping malls or
shopping plazas; or

(iJ)located within the building.
premises or precincts of IUlY
hotel, motel, guest bouse,
farmhouse or club whose
services are liable to sales tax; or'-(iii) providing or ,rendering services
in the build.ing. pm_nises or
precincts, ball or lawn of any
hotel, motel, guest house,
farmhouse, marriage hall and
lawn or club wbose services are
liable to sales tax; or

(iv) franchisers or franchisees; or

(v)having more than one branch or
outlet in Sindh; or

(vi) having tota1 utility bills (gas,
electricity and telephone)
exceeding rupees forty thousand
in any month during
a financial year,
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PusenF tnmsport seMcca The excmptioc aha1I DOt be ipp!icable to
savi<:es provided or rendered in reJation
100

6726

673 Nil7

7212 Trade services of building

NIl

(I) Rem • car and vehicle remaJ
services;

(2) Seniees provided or re:ndcred by die
ownen or driven of tho vehicles
usina tile Qb agRp« 5CfYka;-
IIId

(3)- 0w1en:d Disht scrvk:es wi1h1n
SlDdh Of ortafnatin& fiom any air

. field in SIDdh.
The eumpdoa abal1 be app1kab&c to
services provided or rmdcnId ill relation
to food md commodltlcs:

I 69 Eleariclty, gas and wata' Nil
distribudoo (011 own 1ICCOUIlt)
except thole falllni in CPC
Code69111

9

10

71110

713 Tbc ~ Wl1 be JWI!eab1e to
Kt'Yices ~ or mJdcn:d in relltiaD
to-
(I) ute insunnce, eUler thID aroup iife

inJurance. of itIcI.ividuab fer
insUflllCe policy cowrage of upto
five bundred thousand nIpeOa;

(2) Crop Insurance;
(3) Health in3uRnce services, othc:r dill!

8fOUP heaItb insurance servIca,
providc!d or rendered to individuals
covered wi1hin the meaning of S\II).
clause (I) of clause (63) of section
2; and "

(4) Marinc iIIsuraoc;e for ~

InIunInc;e and pension
serr.ca (cxcludbts
reinsunmce savI&a). except
compulIory social security
suvic:es

II 11552 The exemption shall be applicable to
services provided or rendered by the
Slate 8aDk of PWstan. Competitioo
CoIDllliWoD of Pakistan and Securities
IDd Excllan2e Commbsion ofPlkisan.

Nil
1--:7:-:-2"'"'13""-+T::-rad~e-se-m-:-'c;es-o-'f"-va-can-t-an-d---l

subdivided land

12

13

7211 Rental or leasing services
involving own or leased
property

The exemption shall be applicable to
services provided or rendered in relation
to-

(I) Renting of immovable property by a
religious body to another religious
body; -

(2) Renting of vacant land or premises
solely used for agriculture,
aquaculture, farming, forestry or
animal husbandry purposes; and

(3) Renting of buildings solely used for
- residential purposes or solely used

as hostels and boarding homes of a
recognized educational institution.
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14 7331 Licensing services for the The exemption shall be applicable to
right to use computer services exported and delivered outside
software aod databases Pakistan. subject to the condition that the

8313 Infonnation technology (I1) value of export ()f the services is
COIlSi.ihing and support received in ro."'eign exchange ;;brough. services banking channels in the business bank

8314 Infonnatioo lechn9logy (ro accounts of the registered person
deaign and development exporting the services and is also
services reported to the SIm Bank of Pakistan in

8315 Ho:ting and infomW:ion tilt' manner prescribed by the Sta!e Bank
tec.!!IIology(IT) infrastnK:ture ofPakistM.
~visionjJJg services

8316 IT infraslN:tUre and network
management services

IS 81 Research and development The exemption shall be applicable to tbe
services services provided or reildered by

educational institutions recognized by
the Higher Education Commission of
Pakistan (HEC) aodIOi" Sindh Higher
Education Commission.

i6 822 IAccounting. auditing and The exemption sball be applicable to
bookkCilping services services exported and delivered outside

Pakistan, sub~ to the c:ondittO!i that tbe
value of export of the services is
received in foreign exchange through
bsnIdng channels in the business bank
accounts of ~ registered person: exporting the ~jce" and is abo
reported to the Sre..+eBIII'.kof Pakistan in
tlte manner prescribed by the State Bank
of Pakistan. .

17 835 Veterinary services Nil

18 " 8363 Sales of advertising space or The exemption shall be applicable to
time (except on commission) services provided or rendered in relation

to-
(I) Advertisements financed out of the

funds provided by a government
under grant in aid agreements;

(2) Advertisements conveying public. service message in relation to polio
eradication programme by
UNICEF;

(3) Sale of advertising space in print
media (except on commission)
falling under CPC Code 83631;
and

(4) Sale of internet advertising space
(except OD commission) on the
website of such of the
newspapers and periodicals as
"are publisbed In Slndb.

19 844 News agency services Nil

20 845 Library and archive services Nil
21 853 Cleaning services The exemption sbalI be applicable to the

, services p;-ovided or rendered in relation
to fumigation and cleaning services for
the purpose of agriculture, horticulture,
animal husbandry or dairy farming.
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Travel arrangement, tQUl'
operator &Dd related lICfVic:a

23

24 85961

25 861 Support and operation
services to agriculture,
bunting. forestry and fishing

26 871 Maintenance and repair
services of fabricated metal
products, machinery and
.equipment

•

The exemption shall be applicabl: to
tour operators' aerviccs provided or
rendered in relation ~
(I) Hajj at!d Usm1h; and
("2) a jclurMy orpnizcd or tmtnged for

use by Itt oducationa1 institution
adler than a commcrda!. traiJo.in, or
coaching centro, fOr imparting sldIl
or kDowIedlO or lemon em any
subject or &ld.

Jbo exemptioa shall be appiicab~ to
such convention asslatance and
orpnlzing l!Cn'icea ~ an: provided or
rendaed by Iueb mllfria&e billa and
lawns whicll ~ Iocmed en plotll
meuurina 800 square yards or less;
provided that they are DOt-

(1) located in alr-conditioocd
pmnise:s; (II'

(2) located within the butld&ig.
pmniIes or pmc:incU of a hoo:l,
motel, guest bouse. filnnhcuse.
restaurant or club whose services
are liable to tax; (II'

(3) owned, _gcd or operated by
caterers whose services are liable
to tax; or

(4) franchisers GI' fi'an(.!Iiaees; or
(5) having bnnches or more than one

hall or lawn in Sindb.
The exemption sball not be applicable to
the services provided or rendemi ill
relation to "Support and operation
services to hlllltin&" falling under CPC
Code 8613:
The exemption shall be applicable to
services provided or rendered -

(1) in relation to machinery and
equipment used for the purpose of
agriculture, horticulture, animal
husbandry and dairy fanning;

(2) by auto wortsbop including
authorized service station, whose
annual turnover does Dot exceed
rupees four million in a financial
year;
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88

(3) by workshops for electric or
electronic equipment or appliances,
Including computer "hat'dware,
whose annual turnover does not
exceed rupees four million in a
financial year, and

(4)by CIIl or automobile washing or
similar stations, whose annual
turnover does not exceed rupees
four miUion in a financial vear.

21 v.anufKturing services on

~ inputs owned by ~ exemption shall be applicableto
Moulding. p!eSliDg. services provided or rendered in relation
stilmping. emuding and to such manufacruring or processing for
similB plastk manufacturing others on toll basis (as are levied to
3~~ Federal sales tax under the Sales Tax

1--""""9""..--+-'::;:";=:;~--------l At:t, 1990) except the services provided
.. ~ Casting. forging. stamping jod "

end similar metal" I to non. """ consumu.
lIWluf'amnin .. services I

892

28 3912 Printing md reproduction11be exemption shallbe applicableto theIJm'~ of ~ media, • smices provilkd in respect of

29 91 Public adminislmion and
II I odiet services provided to theI community l1li a whole;Ic:om~ubory socia1 security

sentc;e$
~"~30~+-~~~~--~Ed~~~on~~--~·c.=·-----~~~.~~---~~·o-n~~-=1-n-m~be--ap-p~li-ca~b~lC~

to-

_ (I) !be servkes wbele the amount of
feel~ for such services
exceed rupees live hundred

I IhouAnd per annum per student;

(2) ::!u education semccs falling in
CPC Code 92912 provided by a
oerwn other !ban an individual.

93i

The c:xemption shall be applicable to
services provided or rendered by tile
Fedmd GOVCl1lJJl!!llt, Government and
tho Loc:al ~vcmments.

31

on IIm or COIltract basis newspapers, periodicals, journals and
text boob.

The exemption ~I not be applicable toIHuman health servicea

(I) Ibc servic;a of ~:tie and plastic
surgery for ~ purpo5CS;

(2) the .... ices provided by medical
practitioom and consultants where
coasultation fee or charges exceed
rupees three thousand per session
or visit; and

(3) the bcdhoom services of hospitals
where per day charges for such
I"OOIIISIbeds, including all fixed
charges. exceed rupees twenty five
moosalld oer roomIbed.



1i38 IHE SiNDll GOUt GAZE'ITE EXT, JULY 02.2025 PARI-IY

32 931 Human health services The exemption shall be applicab~ to I
services provided or rendered by be:uny •

972 Beauty and physical weil- I parlOW'S, beauty clinics and slimming I

I
being services clinics whose annual turnover ®es r.c!

exceed rupees two imd a balfmillioll inBI firuuu:ial year. except tiIo:!e which are-

I (1) located within the building.
pnvnis<:s and precind:l of a hotel,
motel, gueJt house or club whose I

-
services are tiabie to tax; or I

{2} franchisers or fraIlchisee3; or I

(3) baYing more thar. 0Iie brondl or I
outlet in Sindb; or I

(4) having toC8l utility (electric. gas and !I telephone) bill ex~ing rupees!
I I twenty m-e dlOUA.,d in any month i

durinfot a fuIaocial WIII'. _

33 932 Residential care services for Ithe elderly and disabled Nil
933 Other social services withI

I accommodation I

l4
934 ! Social services without IIncoonunodatioi1 for the

i elderlyand disabled I935 IOther social services without, . accommodation I
!, - !

I 944 Remediation services
- ,. 1M e.v.emplion sOOn ~ appilcai;~ to II

949 Other environmental seMe~ Pi'O-vided or ~ by-I
protection services ae,e, Governm;nL i

3S 95 Services of membersh.ip ~__ .a"~~1organizations the se:v'.ces proWW ~ ~ aDd
chvge:l except ~ fixed
membershh> fee ... - 96150 Motioo pictunl projection INn -.:>0

I I services
I~ exempf.o."1 shalillot be appiicMJe to II 37 963 rSenices of peribmling end

! otlm artists ser-ff..ea provi&d Of rendered by ~
-; ... .

4
~~=and pre66fVation

1-1 -:39:'--+---=9"""66-::--Services of athletes !Iild
l related SlIpPOlt services

des.gners. set ®$1gnefS,
de3' alKI costume cbi

·38

Nil

I
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n
PARI-IV

971 Washing. cleaning and
dyeing service:;

The·eumptioo shall be applialble tD
seniea provided or. n:ndilred by
laImdria and d:y clellMrs whose ,tuum
turnover 00es not ext:eed ~ ~ I!Id
a half million in a financial )'e!Il" m:cpt
!hose which an:-

(I) located within the building,
pmnises and precincts of a botel,
motel, guest house or club whose
services are liable to tax; or

(2) fianc;hlsen or franchisees; or
(3) !-.sving more than one branch or I

outlet in S~ or
(4) having total UtIlity (e1ectric. gas mil

telephone) bill exceeding rupees
twenty t1ve thousand in any month
durin_g_ III fiMneial year.

41 973 Funeral, cremation and
undenaIdng servkcs

42 98 Domestic services'

43 ! 99 Sc:tVices vickd by
~~
andbodics

44 ~vr: All services

I CPC
Co&s I

I
I
I,
I

I
I
I

I

Nil

Nil
I

Nil

IThe e'l<et!lpOOn msll be available to me I'
~ provided by s ~ whose
10ia1 !lmlua.I wnwvet' doe;! not ~ I
n!pCIl3 fo\g million in 8 finsnctal Y'I:ar. i
exc!uditl& 1M roUowing;. I

I (I) ~ ~vided to ~itl.i.:O!dini I
I agents i: IIOIffied tmder w:t!On 13; I

(2) Setvw.;s proyl,®d to ~ 'I'

~ wlth.SRB llIId bw~
~ with fOR '1l'nCIer !be
Si!ic=! Tn Act, 1990 or 1M.~ I
T;sx 0nilJwru:c. 200 i;

(3) ~ under !he ~ I
~ia wbero diffennx I

._ Cl(~ threshold hued on!
lIIImIU! tumover u provided IlDIfa I
this Act; and

(4) Ser.rica which were not exempt on i
account of annual turnover I
;t-.reshold basis as on 30th June.
2025. I

I
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SECONDSCBEDULE
PART-I

List or Services subject to a rate bJgber than staadard rate)
[See proviso to sec:tIoD 8(1)]

communications
equipment and apparatus provided by telephony. internet and
security system service providers

19.50%

PART-ll
(Urt or~rric:es IbM1! to to ilt a rate lower than studard rate)

(See pro~ m lEdJca 8(1)}
"

~Qeral Cooditioll9:

(I) The input tax deduction shali not be admissible against the output tax paid on the
services or class of services ~ified in this Part except where option to opt for
reduced rate. as provided in conditioll (2) below. is not exercised.

(2) For the services specified against S. Nos. I, 7, 9, 19, 20 and 32 in the Table
below, to .avail the reduced rate, the service provider shall e-file an option to
charge, collect and pay sales tax at the rates specified herein in the manner as
prescribed.
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TABLE

62 Retail trade suvk:c

PARI-IV

(I) AuI:tionccr, and
(2) Car or lIIItDmOblle dcaJcr

(b) 3% (b) The rare shall apply to tile services
.provided or raxIcred by an lndcutcf
from a place of busiDess ill Slndh Car
wbidI ~ n:cisZ=d penon ra:d_
tile value oCtlle services flom a pllce
0I&ide Pakistan in foreip cxcbInle
throo.llb bInIdna chIIIuIcIs ill !be
business bank account of !be
regi5tac:I pcnon ill tbc _

. prestribed by the Stal.: BIU or

64115 Taxi services

7

Rental services of 8%
JI&SSCIIF c:8I'S with

8% Nil

8 6511 Road transport
services of freight

3% The ralc shall apply to
provided or rendered by truck addiu or
through bus or wagon stands cxcludillg
transportation or carriage of -

(a) petroleum oils through oil tankers;
(b) IIlIIomotive vehicles. classified

under tariff headings of Chapter 87
of the First Schedule to the Customs
Act, 1969 as are transported or
carried through specialized vehicle
carriers; and
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S%

The rate shall not apply to the services
falling under CPC Code 83159

Nil9 6!113

10

II - 6142

67410 Bus SIldion senices

H1sJ1way. bridge and
tuIUle! opcra:iO!! -
lICtVica

tftl

Nil

12 67430

Il

67440

6nlO

Towing xrvices for
l:OIIImen:ial aad
I!riva!e vehicles
Freighl~
agency scM:cs and
oilier fRipt IrBIISpOrt
services

5%

Rs.i,OOO
(Rupees

one
tIIou!!ind)

II«b'JI
14 71331 5%

16

71592

71610

3%

3%

17 7211 Real estate
involvinJ
ICIUed
inducling
Icasins
i..,volving
leased

llCn'ic:es
own or

own or
property

3% The rate shsll apply to the n:nIaI or
leasing semces inducIing n:nting.
leUia& sub-k:Uini. IeasiDIo SIJb.lcaina.
liceosiDg or similar oIber amngemenss
of immoVlble pmperty for use In tile
COImIC or fiutberanc;e of business or-

18 Real estate services
on 8 fee or conll'8ct
basis

The rate sbaJ1 not apply to Sien'ices
falling UDder CPC code 7224.

19 733 Licensing services for
the right to use
mtelleetual property
and similar products

20

Trademarks and
franchises

83960

7331 Licensing services for
the right to use
computer software
and dalabasc:s

8314 Information
technology (IT)
dcsign and
development services

8315 Hosting 'and
infonnation

83132

83131 IT consulting services

-IT support services

The rate sball not apply to .mces
falUng under de code 7331 IIIId 7335.

"

•
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~ <m IIn~
IX'Ovbioninlt scniccs

8316 IT In&tstr~ ud'
nerAUk ~t
~

£43 On-line c::on:.art

11 81 ~=h and 8% Nil
~lopmCnt ICI'VlCIIS

II 82 Lepl and accoIJIlting 8% Nil
services

13 83117 BusiJlall .,,_ ,% . The nU 5hIl1 apply to the supply dsain
~t~ IlIJIIU&CI1ICIIt and dislribution se:vices. Inclooina distribution proYided Of mtdmd by a regislered
services penon in rdatioo to !be drop registued I

uDder the DruB' Act, 1976 (Act No.
XXXI of 19761.'

24 83214 HiWIrical ~oo 8"- Nil
lI'dliteetwal $Cf\Iices

2S 818 ~ IeI"Iices '" Nil
"III!! ~

:c':Yi«s •
26 13919 0Ihcr specially N The rc shill apply 10 thc semces. clcslRII~ provided Of raldcn:d by Fashion

83920 lluillD~ ~
27 8461 Radio Md 1CI:N®cn

~~
g4st Ra;L'o md teievWon

~~9612 W.otion pi~re, Il% Nil
,,~ tde'lisioo
W redlo iJl'ugIi1!1-
~=viceJ

96139 Ocher post-p.~
:RI'\-kcs

211 ~ B~ scniCC3 . 8% Nil
WIll ~hH:har.ncl
prt'&rK_ 2% The !ate shall apply to the services
dia:ribl.1imI ~ provided Of n:Mered by "Stand-alone
ClICJei;t PCP cOOe C.ble 'TV ~. for this JlIIIPOIC
84631 ~ Cable 'TV Operator" QIQIIS

I
ct pcSOD whose prinQpU at:tivity is !he I
lIfOviIfoo of SCI"Yice$ or "C4b1e TV
Qpctatix5- Illd whose o!Iw:r SCtVico-
reWed business activity. ir any• is. ratrictm to the provisioo of tbe taxable
lIClV= or -Sidvatlsanenl 00 c:ablc 'TV~.

29 ts240 ~ cu
tc:Mas

8.mo Otmd suvk:es 8% Nil
Ul90 ~ ~

savjc;;;a

3C 853 Ctamihtl~ S% NIl
31 S'5 Travel amngcroenl, S% Nil

~ opaator I!Id
re!md savices

12 n93i TcI~lOne gal' cenII'C 3% The rate shall apply to the services
R:Vices / Iprovi&:d or rendered by call centres.

S$991 Other infomwlon
RtYlces

I Jl 1S999 Othcr SUP1'JOI'l 8% The rate shaJJ apply to the services-
Stl'Viccs ae,e, provided or reudcred bv an auctiooeu.
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34 871 Maintenance and
repair services of
fabricated metal -
products, machinery g% Nil
and equipment

872 Repair services of
other goods

35 gg Manufacturing g% The nile shall apply to the services
services on physical provided or rendered to non-industrial
inputs owned by consumers.
others

36 891 Publishing. printing S% Nil
and reproduction
services

37 8~2 Moulding. pressing. 8% The rate shall apply to the services
-stamping. extruding provided or rendered to non-industrial
and similar plastic ccnsumers,
manufacturing
services

893 Ca5ting, forging,
~ing and similar
metai manufacturing
services

38 92 Educalion services I 3% The rete sball apply 100
I

(I) the services where the amount of
fee/charges for sud! services
ellc£ed. n1pees five hundred
Iilousond per ennum pet stUdent;
and

(2) tlw traininl: servi.::es.
39 931 Hunum health 3% 'I'M ra".., .illaU apply 100

services (I) tile Hf'Vke$ provided CIT relldend
by medial praditicaen ud
COlmlltaau, othu tb!II flte
.uvI«s Iu rebtioll ill COIDetk
.. d piaitk sal'lfl'Y. where
eouultatlo.e fee or matta elccW

- nI~ tIlree tho".ud per _loll
crvbl1; alid

I (2) flIe bcdIrooill unica or laCfpitS
wIttR W day ~~ for S1IdI
roo~ liJdadiq aU fixed
chrges. e:tceed npea lWalt)' live
tbGQJand p_et'bed! roo ••

40 961 Audio-visual and 8% Nil
related services

41 965 Sports and Rs.200 The rate shall apply to the aervica or
=tiona1 sports per penon entry i."I race club CO! witnessing race
services event

42 96S Sports and 8% Nil
~ional sports
services

43 969 Other amusement and 8% Nil
recn:ational services

44 971 Washing. cleaning 5% Nil
and dyein8 sa-vict3

4S 972 Beauty and physi!:al 8% Nil
w:1J-being servK:es

5% The nI!i: shaU apply to !he services
provided or rendered subjeGt 10 the
conditioo that-

I
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.
I

(I) the rqistered penon inregrata his .
POS with SRB's Computa'b;cd
S)'!Icm (or reaI·tIme reponing o(

! cadi sale; and

, (2) no sud! service is provided without
aetting SRB', invoice number -s
printing the same: along with SRB
OR code.

46 97990 Othcr miscellancous S% Nil
services n.e,c,

8, In the 8indh Local Government Act, 2013, in Chapter-X, section 95 shall Omissioa ohectioD
be omitted. 95 of the Sindb Act

No.xLII of 2013.

9, In the Sindh Development and Maintenance of Infrastructure Cess Act,
2017-

Ameadmot 01
Schedule of tile
SlIIdb Act No.
XVlDoU017.(i) after section 9, the following new section shall be inserted:-

"9-A. FinaUty of paid cess. Notwithstanding anything contained in
this Act or any other law for the time being in force, in cases where the
cess has been paid in any form or payment thereof guaranteed through
any financial instrument by an importer in accordance with the rate
applicable at the time of clearance of goods, such payment shall be
deemed final and shall not be subject to retrospective adjustment,
reassessment, or recalculation on account of any subsequent
amendment, notification, or clarification, and no refund shall be paid
on this account";

(ii) the existing entries of section 17 shall be renumbered as sub-section
(I). and thereafter the followmg new sub-section shaI1 be added:-

(2) Any proceedings initiated or pending before any court of law.
tribunal or any legal forum for retrospective adjustment of cess paid
prior to the commencement of this amendment through the Sindh
Finance Act, 2025, shalf abate forthwith and be deemed to have been
withdrawn. ".
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